
Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, České Budějovice, Štítného 3 

Štítného 57/3, 370 01  České Budějovice 

MATEŘSKÁ ŠKOLA PŘI ZDRAVOTNICKÉM ZAŘÍZENÍ 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Mateřská škola při zdravotnickém zařízení je zřízena na odloučeném pracovišti 

v Dětském oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s., v ulici Boženy Němcové 54. 

Má dlouholetou tradici.  

Mateřská škola vykonává činnost ve dnech školního vyučování. Je umístěna 

v 1. patře Dětského oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s. Výchovně vzdělávací 

činnost probíhá jak v dopoledních, tak i odpoledních hodinách - v souladu se Školním 

vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání. Děti se věnují pracovním a 

výtvarným činnostem, za podpory paní učitelky vypracovávají pracovní listy zaměřené 

na jednotlivé vzdělávací oblasti, jsou jim předčítány pohádky, probíhá dramatická a 

hudební výchova. 

Dítě je přijato ke vzdělávání v mateřské škole vždy s ohledem na aktuální zdravotní 

stav, na doporučení ošetřujícího lékaře a se souhlasem zákonného zástupce dítěte. 

Rozsah a organizaci vzdělávání dítěte určuje učitelka mateřské školy po dohodě s 

ošetřujícím lékařem.  

Do práce s dětmi se mohou zapojit i jejich rodiče. K dispozici jsou hračky, stavebnice, 

stolní hry, dětské knihy. Dětem, kterým je nařízen klid na lůžku, je věnována 

individuální péče. V průběhu roku zajišťuje škola rovněž různé vzdělávací, kulturní a 

společenské akce: besedy, soutěže a výstavky prací dětí. Zároveň se škola podílí na 

Vánočním jarmarku, který je organizován ve spolupráci s Dětským oddělením 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Vzdělávání dítěte v mateřské škole je ukončeno propuštěním dítěte lékařem do 

domácího ošetřování. 

Telefonní kontakt do kabinetu MŠ při zdravotnickém zařízení: 387 872 971 

KONTAKTY: 

Adresa školy: Štítného 57/3, 370 01  České Budějovice 

Telefon: 602 635 722 E-mail: specskoly.cb@cmail.cz 

Webové stránky: www.stitnehocb.cz 

Datová schránka: hvagydk 

mailto:specskoly.cb@cmail.cz
http://www.stitnehocb.cz/

